
 

 

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Eugenia Tassoni) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

  

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sotto-

sezione di Amministrazione Trasparente 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 
DETERMINAZIONE N. 267         DEL 23/12/2020 
 

OGGETTO: 

Affidamento diretto mediante ODA MePA ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per “Fornitura di 

n. 9 postazioni di lavoro in mobilità” - CIG ZC92FF38BB- alla Società Infoteam srl - Impegno di spesa - 

Nomina Responsabile del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

 

Il giorno 23/12/2020 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato in data 

12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e successivamente con 

Decreto del Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019 e Decreto del Commissario straordinario n. 25 del 

13/11/2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”  e ss.mm.ii.; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”; 

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 comunemente conosciuto come “Codice dei contratti 

pubblici” (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 

76 (c.d. Decreto Semplificazioni);  

 VISTA la Determinazione n. 200 del 30/10/2020 “Fornitura di PC per postazioni di lavoro in mobilità” - CIG 

Z9E2EFCF80, con la quale si provvedeva all’acquisto di apparecchiature per sopperire alle esigenze, con un 

rinnovo parziale delle postazioni sulla base delle disponibilità di bilancio; 

 CONSIDERATO che i Personal Computer a disposizione dell’Agenzia tecnologicamente superati e obsoleti 

sono stati solo in parte sostituiti a seguito delle disposizioni di cui alla citata determinazione n. 200/2020; 

 CONSTATATA l’esigenza di dotare tutto il personale dipendente di strumenti adeguati per consentire il 

regolare svolgimento dell’attività lavorativa sia presso l’Agenzia che in altra sede; 

 VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 26 del 30/11/2020, con il quale, tramite variazione n. 01 

del bilancio di previsione finanziario 2020-2022, si stanziavano le somme necessarie per provvedere a sopperire le 

esigenze appena esposte; 

 VERIFICATO che sulla piattaforma CONSIP risultano essere disponibili solo i PC portatili appartenenti al 

Lotto 3;  

 RISCONTRATO che detti PC portatili sono dotati delle seguenti caratteristiche: 



 Processore Intel core i5 

 RAM 8GB non espandibile 

 HD 256 GB SSD di memoria interna 

 Schermo 13 pollici 

 Peso 1250 gr 

 Prezzo € 930 IVA esclusa; 

 PRESO ATTO che sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione sono presenti prodotti dalla 

cui scheda tecnica si evincono le seguenti caratteristiche: 

 Processore Intel core i7-1065G7 

 RAM 16GB  

 HD 512 GB SSD di memoria interna 

 Schermo 14 pollici 

 Peso 1410 gr 

 VERIFICATO che detti prodotti sono offerti al prezzo di € 870,00 (ottocentosettanta/00) IVA esclusa per ciascuna 

postazione dalla società Infoteam srl, con sede legale in Viale Pindaro, 14 - 65127 - Pescara (PE); 

 CONFRONTATO il rapporto qualità/prezzo sia dei prodotti disponibili sulla piattaforma Consip che di quelli 

presenti sul MePA;  

 RITENUTO opportuno affidare mediante Ordine diretto MePA, alla suddetta società Infoteam srl la “Fornitura di n. 

9 postazioni di lavoro in mobilità” CIG ZC92FF38BB per un importo complessivo di € 7.830,00 (settemilaottocentotrenta) 

IVA esclusa; 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma complessiva di € 9.552,60 (novemilacinquecento 

cinquantadue/60) IVA inclusa sul detto capitolo 640 del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, che garantisce la 

necessaria copertura finanziaria; 

CONSIDERATO che le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, e di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 111 del medesimo Decreto legislativo, sono svolte dalla Dott.ssa 

Daniela Musa; 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante tra l’altro disposizioni in materia di obblighi riguardanti 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 la “Fornitura di n. 9 postazioni di lavoro in 

mobilità”  - CIG ZC92FF38BB alla società Infoteam srl, con sede legale in Viale Pindaro, 14 - 65127 - Pescara (PE) 

per l’importo complessivo di € 9.552,60 (novemilacinquecentocinquantadue/60) IVA inclusa; 

3. di impegnare la somma € 9.552,60 (novemilacinquecentocinquantadue/60) IVA inclusa sul capitolo 640 del Bilancio 

di previsione finanziario 2020-2022; 

4. di nominare la Dott.ssa Daniela Musa quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, 

e Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell’art.8 comma 4 del vigente 

Regolamento Generale; 

6. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. 

 


